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Tid: Fredag 09.12.2022 

Sted: Fjøset på Bakken Gård, Indre Fosen kommune 

Møtedeltakere: 

Deltaker 
kommune 

Rådsmedlem Møtende varamedlem Kommunedirektør/rådmann 

Indre Fosen Bjørnar Buhaug 

Knut Ola Vang 

Ivar Rostad 

Ingen Kjetil Mjøsund 

Osen  John Einar Høvik 

Egil A. Johannessen 

Line Stein 

Ingen Roar Leirset 

 

Ørland  Ogne Undertun 

Finn Olav Odde 

Anne Margrethe Bjørnerud  

Ingen Marit Knutshaug Ervik 

Thomas Engen (stedfortreder) 

 

Åfjord  Vibeke Stjern 

Einar Eian  

Tone Bårdli 

Erling Iversen 

Håkan Berdahl 

Per Ola Johansen 

 

Tillitsvalgte Ann Berit Nervik Øyvind Wiger-Haraldsvik  

Forfall:  

Vibeke Stjern, Åfjord kommune 

Ivar Rostad, Indre Fosen kommune  

Finn Olav Odde, Ørland kommune 

Anne Margrethe Bjørnerud, Ørland kommune 

Ann Berit Nervik, tillitsvalgt 

Marit Knutshaug Ervik, Ørland kommune 

Per Ola Johansen, Åfjord kommune 

Roar Leirset, Osen kommune 

Øvrige møtedeltakere: 

Deltaker Rolle Organisasjon 

Hallgeir Grøntvedt Politisk observatør Trøndelag fylkeskommune 

Harald Fagervold Politisk observatør Trøndelag fylkeskommune 

Leif Harald Hanssen Adm observatør Trøndelag fylkeskommune 

Torun Bakken  Utviklingsleder Fosenregionen 

Bjørn Erik Vangen Prosjektleder Fosenregionen 
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Gjester; 

Tore Solli, arealsjef, Indre Fosen 

Hege Hopen Amundal, fagleder landbruk, Indre Fosen 

Ketil Kvam, enhetsleder landbruk, Ørland 

Paul Arne Sørgård, landbrukssjef, Åfjord  

Heidi Irene Kjeldsli Ersøybakk, Fosenfrukt 

Ole Otto Grønning, årets unge bonde 2022, Bakken Gård 

Trine Sørløkk Pedersen, årets unge bonde 2022, Bakken Gård 

Britt Elena Wollan, årets avløser 2022, Landbrukstjenester Fosen 

Janne Østergaard Aagesen, daglig leder for Landbrukstjenester Fosen 

Petter Harald Kimo, leder Trøndelag Bondelag 

Fjøsnissen  

 

Landbruk Fosen 

Dette rådsmøtet hadde en landbruksprofil og møtet ble arrangert på loftet i fjøset 

hos årets unge bønder på Stadsbygd. Temamøte landbruk før lunsj og saker til rådets 

behandling som i stor grad omhandler landbruk på Fosen.  

Alle ledere for landbruk i kommunene i Fosenregionen deltok under møtet og 

orienterte om landbrukets status, muligheter og utfordringer i regionen. 1700 saker 

behandles årlig av landbruksforvaltningen på Fosen. Se vedlagte presentasjon. 

Videre fikk rådet en orientering fra Landbrukstjenester Fosen om 

rekrutteringsarbeidet og at det jobbes med utdanningsløpet for avløsere.  

Årets avløser, Britt Elena Wollan fortalte om sin hverdag som avløser, og fikk heder 

og blomster som påskjønnelse fra nestleder Bjørnar Buhaug. 

Leder i Trøndelag bondelag, Petter Harald Kimo, deltok med en orientering om hva 

de jobber med for tiden og han ga også solid heder og ære til årets avløser og årets 

unge bønder. 

Heidi K. Ersøybakk, pådriver fruktnettverket i Fosenregionen, orienterte fra arbeidet i 

fruktnettverket og skisserte planene for neste år. Se vedlagte presentasjon. 
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PS 31 / 22 Gjennomgang og godkjenning av møtereferat 04.11.2022 

Rådets vedtak:  

Rådet godkjenner møtereferatet fra rådsmøtet den 4. november 2022. 

Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 

 

 

PS 32 / 22 Orientering og omvisning i fjøset hos årets unge bønder 2022 

Ole Otto Grønning og Trine Sørløkk Pedersen presentere i lag gården og fortalte om 

bygging av ny driftsbygning, fjøset på Bakken Gård. Det ble også lagt til rette for å se 

seg rundt i fjøset for dem som ønsket det. 

Rådets nestleder Bjørnar Buhaug overrakte blomster. Nestlederen uttrykte på vegne 

av rådet at Fosen er stolte over å ha et sterkt landbruk med flinke fagfolk som oppnår 

nasjonale utmerkelser. 

Rådets vedtak:  

Rådet takker for gjestfriheten, vertskapet og orienteringen om Bakken Gård og livet 

som unge bønder.  

Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 

 

PS 33 / 22 Valg av leder og nestleder 2022-2023  

 

Rådets vedtak:  

1. Rådet viderefører valget av leder og nestleder fra SAK 27/19 Valg av leder og 

nestleder for Interkommunal politisk råd Fosenregionen for perioden nov. 

2019 – 2021 til å gjelde videre for perioden 2022-2023 

2. Rådet velger å videreføre leder Vibeke Stjern, nestleder Bjørnar Buhaug 

Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 
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PS 34/ 22 Oppnevning av styrerepresentant til Fosen Folkehøgskole 

Rådets vedtak:  

1. Rådet oppnevner Torun Bakken som representant for Fosenregionen IKPR med 

Vibeke Stjern som vararepresentant for perioden 2023- 2024 

 

Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 

 

PS 35 / 22 Fosen skog- og utmarksforvaltning 

Tore Solli innledet til saken, se vedlagte presentasjon. 

 

Kommentarer og spørsmål: 

John Einar; positivt med samarbeid, men savner informasjon om dette på et tidligere 

tidspunkt, dette har vært ny informasjon for min del så dette har dårlig forankring hos 

oss. Har undersøkt både med egen fagavdeling og blant skogbrukerne, de hadde heller ikke 

hørt noe. Jeg kan ikke uttale meg, og ta stilling til dette på vegne av kommunen på dette 

grunnlaget. 

Ogne; positivt med samarbeid, men trenger vi å avgjøre dette i rådet Er dette en relevant sak 

å fremme for politisk behandling? Kan ikke rådmannsforum behandle dette? Ber Torun om å 

redegjøre for hvorfor saken er fremmet for rådet. Tror ikke vår kommunedirektør ønsker at 

disse vedtakene skal gjøres i rådet på dette. Videre så tror jeg ikke at Ørland kommune 

ønsker å gi fra seg det strategiske handlingsrommet som blir berørt at denne saken. 

Thomas; det er viktig for Ørland kommune å ha en samlet strategi på flere områder, også 

dette som i sterk grad påvirker areal- og samfunnsdelen. For oss som kommune er det viktig 

med helhetsperspektivet. Hva med den skisserte 35% stillingen? Hvor, og hvordan er denne 

tenkt organisert? Skogbruket er en viktig del av vår lokale samhandling, hele verdikjeden. Vi 

ønsker derfor å ha egen administrativ påvirkning og kontroll på dette.   

Bjørnar; jeg har ut fra saksfremlegget tolket det sånn at dette vedtaket legger opp til videre 

behandling i kommunestyrene hvis rådet enes om å gå videre med denne saken i dag. 

John Einar; vi savner forankringen, slik som forslag til vedtak står nå vil vi ikke gå for 

vedtaket i dag. Videre så er jeg enig med Ogne, i at dette en oppgave for rådmennene.  

Torun; Saken er fremmet for behandling i rådet fordi det ligger politikk i saken og det er 

ønsket politisk å ha dette på dagsorden fra rådets leder. Det har kanskje vært for dårlig 

forankring og orientering om arbeidet i forkant og saken er ikke behandlet i rådmannsforum. 

Den ble også fremmet der men ikke realitetsbehandlet. Det er selvfølgelig kommunestyrene 

som bestemmer i egen kommune og har den endelige beslutningen. Dette er viktig å ta opp 

i rådet, fint å få denne åpne diskusjonen her.  
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Ogne; bra svart av Torun, ikke la Ørlandet legge en demper på dette dersom de andre 

kommunene er klar for å iverksette felles skog- og utmarksforvaltning.  

Kjetil; det er sett på saken i rådmannsforum, men vi har ikke gjort jobben før dette møtet. Vi 

har ulike perspektiv i denne saken, og det har sikkert noe med forankringen. Til Ørlandet så 

vil jeg kommenterer at jeg erfarer at dyrestier og kraftlinjer stopper ikke ved 

kommunegrensene, så ja vi kan samarbeide. Vi sender dette tilbake for videre behandling i 

rådmansforum.  

Einar; bra at dette er kommet opp som en sak men jeg tror det er lurt å sende det tilbake i 

rådmansforum.  

Tore; høres bra ut dette som kommer opp gjennom kommentarene. Det har vært mange 

interessante spørsmål underveis. Fagfolkene er komfortable med at det blir gjort slik, dette 

kan videreutvikles.  

John Einar; ja viktig å ta dette i kommunestyrene, men fortsatt må vi ha den lokale 

forankringen blant aktørene og virksomhetene som dette berører. 

Ogne; fint med Kjetil sitt forslag, kanskje slipper vi ta dette her men at det finnes frem til en 

god videre prosess gjennom behandlingen i rådmannsforum. 

Bjørnar; vi er et politisk råd, det er fint at vi kan gi tilbakemeldinger og drøfte oss imellom, 

og heller sende saken tilbake til rådmannsforum for videre utredning. Som bonde vil jeg også 

si at alle har vært bekymret for kommunesammenslåingen, om vi kunne få hjelp fra et felles 

landbrukskontor for Rissa og Leksvik? Jo da det fungerte også med samarbeid og vi får god 

rådgivning også etter vi ble til Indre Fosen kommune. Vi trenger et politisk fremmet forslag 

og jeg foreslår at vi setter forslaget på Einar.  

Einar; dette blir sikkert bra, Vibeke fremmer saken for behandling og jeg fremmer forslaget 

om å sende den tilbake til rådmannsforum! 

Rådets vedtak:  

1. Saken sendes tilbake til rådmansforum for videre utredning og behandling. 

Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 

 

 

PS 36 / 22 Beitebruksplan Fosen 

Hege Hopen Amundal innledet til saken, se vedlagte presentasjon. 

Kommentarer og spørsmål: 

 

John Einar; hva med oss som grenser utenfor Fosen, hvordan slår dette ut for vår del? 

Hege; ingen problemer, reindriftsnæringa er med, dette er greit å løse. 
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Thomas; dette oppfatter jeg mer som et kunnskapsgrunnlag fremfor en arealplan.  

Hege; begge deler, kunnskapsgrunnlaget reder grunnen for å utvikle en beitebruksplan.  

Bjørnar; dette er bra! Utfordringer med beitedyr er heller ikke kommunegrensebasert. Dette 

løses best i fellesskap. Beitedyr og turstier må kunne funke i lag. Vi kan ikke få klager fra 

turgåere at det er beitedyr i marka. Gjerdeplikt/sperregjerder osv. Her tror jeg vi godt kan stå 

sammen om løsningene. Beitenæringa er truet. Dette bør vi adressere i fellesskap.  

Ogne; dette høres fornuftig ut!  

Erling; er dette en beiteplan med eller uten Osen?  

Hege, Osen er representert, de er ikke med inn i arbeidet per nå, på grunn av lite 

ressurser.  Vi samarbeider på mange områder i landbruket, etter hvor vi har ressursene til 

rådighet. Vi i Indre Fosen får kr 70.000,- for gjennomføring av dette, men landbrukskontorene 

må være med å bidra med egeninnsats. Indre Fosen har mulighet til å ta en ekstra andel av 

arbeidet nå. 

Rådets vedtak:  

1. Rådet er positive til at det utarbeides en felles beitebruksplan for Fosen. 

2. Saken sendes over til de respektive kommunestyrene for behandling. 

 

Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 

 

 

PS 37 / 22 Høringsinnspill til transportfaglig utredning for regionale 

ruteflygninger i Sør-Norge og Nord-Norge fra 2024 

Thomas Engen innledet i saken og referert fra arbeidet som er lagt til grunn for uttalelsen fra 

Ørland kommune. Fosenregionen bør sende sitt innspill direkte til departementet og tillegge 

et punkt om regional betydning, ettersom dette ikke fremkommer i rapporten. 

Rådets vedtak:  

1. Fosenregionen interkommunalt politisk råd støtter høringsinnspill fra Ørland 

kommune til transportfaglig utredning for regionale ruteflygninger i Sør-

Norge og Nord-Norge fra 2024 

2. Fosenregionen sender høringsinnspill til departementet innen fristen den 

22.desember 2022 

3. Fosen, og Fosenregionen er ikke nevnt i rapporten. Fosenregionen 

interkommunalt politisk råd understreker viktigheten av flyruta Ørland – Oslo 

for samarbeidet mellom alle kommuner i Fosenregionen og regionens 25 000 
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innbyggere. Dette har vært påpekt en rekke ganger i høringsinnspill fra 

regionrådet de siste 12 årene og må omtales i rapporten. 

Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 

 

 

 PS 38 / 22 Søknad om regionale forskningsmidler til MatHub Fosen 

Bjørn Erik Vangen innledet i saken, se vedlagte presentasjon. 

Rådets vedtak:  

1. Fosenregionen IKPR søker sammen med NTNU om forskningsmidler fra Distriktsforsk 

til et forprosjekt i henhold til vedlagte prosjektbeskrivelse 

2. Fosenregionen stiller med egeninnsats i form av arbeidstimer med prosjektleder for 

matregion Fosen. 

 

Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 

 

 

  Orienteringer   

 Torun Bakken orienterte om status for bygdevekstsøknad og om videre prosess og 

arbeidet med Fosenmodellen som ble lagt til grunn for søknad om bygdevekstavtale.  

 

 

 


